
Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 1 
 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 3/24 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych  

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Krosno Odrzańskie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz.1653; z 2023 r. poz. 2054) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z utworzonego w budżecie Gminy na rok 2024 funduszu na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli określonego na poziomie 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych  

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) przeznacza się kwotę 162 441,00 zł na dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli z tym, że:  

1) 90% środków funduszu pozostaje do dyspozycji dyrektorów jednostek oświatowych, w tym 10% środków 

na dokształcanie i doskonalenie dyrektora; 

2) 10% środków funduszu przeznacza się na organizację szkoleń dla kadry kierowniczej, realizowanych przez 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu. 

2. Plan wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024, stanowi załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 1. W porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych środki na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w 2024 roku przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli  

z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, szczególnie: muzyki, etyki, wczesnego 

nauczania języka angielskiego, doskonalenia zawodowego, edukacji wczesnoszkolnej i wychowania 

przedszkolnego; 

2) uzyskanie kwalifikacji nauczycieli w zakresie: tyflopedagogiki, oligofrenopedagogiki, neorodydaktyki, terapii 

pedagogicznej, logopedii, terapii ręki i stopy, edukacji i terapii dzieci ze spektrum autyzmu  

i z zespołem Aspergera, neurologopedii, pedagogiki korekcyjnej z integracją sensoryczną, pedagogiki 

specjalnej w edukacji włączającej, wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży, pracy z dzieckiem 

trudnym oraz dysfunkcyjnym, radzenia sobie sytuacjach trudnych oraz z dziećmi z problemami 

wychowawczymi. 

2. Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 przeznacza się na: 

 

 



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 2 
 

Lp. Forma doskonalenia zawodowego 
Maksymalne dofinansowanie indywidualnych kosztów 

poniesionych na kształcenie potwierdzonych 
zaświadczeniem lub dowodem wpłaty 

1. 
Studia magisterskie i podyplomowe 
  

 
Do 100%, jednak nie więcej niż 2 000,00 zł 

(dwa tysiące złotych) za semestr nauki. 
 

2. 

Kursy doskonalące, warsztaty metodyczne  
i przedmiotowe, szkolenia, seminaria oraz 
inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli  

Do 100%, jednak nie więcej niż 1 000 zł  
(tysiąc złotych) jednorazowo 

3. 
Organizacja szkoleń rad pedagogicznych  
i przygotowanie materiałów szkoleniowych  
i informacyjnych  

Pełen koszt opłaty 

4. 

Koszty przejazdów dla nauczycieli, którzy 
na podstawie skierowania udzielonego 
przez dyrektora uczestniczą w różnych 
formach dokształcania i doskonalenia 
zawodowego. 

Pełen koszt opłaty wg delegacji 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dofinansowanie form nadających kwalifikacje może być 

sfinansowane w całości. 

§ 3. 1. Pierwszeństwo w ubieganiu się o dofinansowanie mają nauczyciele zatrudnieni na czas 

nieokreślony. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub urlopu dziekańskiego, a także 

rozwiązania umowy o pracę. 

3. W przypadku przerwania przez nauczyciela dofinansowanej formy dokształcania lub doskonalenia, 

kwota dofinansowania podlega zwrotowi. 

4. Dofinansowanie form nadających kwalifikacje podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel nie przepracuje 

w danej placówce 3 lat, od momentu ukończenia określonej formy kształcenia, z wyjątkiem sytuacji, gdy 

rozwiązanie stosunku pracy nie następuje z winy pracownika. 

5. Decyzję o zwrocie dofinansowania w stosunku do nauczyciela podejmuje dyrektor, odpowiednio  

do dyrektora burmistrz, biorąc pod uwagę przyczynę zaistniałej sytuacji. 

§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie opłat, zgodne z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, nauczyciele składają 

do dyrektora jednostki, w której są zatrudnieni, a dyrektorzy na doskonalenie własne, zgodnie z załącznikiem  

nr 3, do Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

2. Do wniosków, o których mowa w ust. 1 wnioskodawca dołącza: 

1) w przypadku opłat za studia i kursy kwalifikacyjne zaświadczenie (oryginał lub kserokopię poświadczoną 

przez dyrektora za zgodność) potwierdzające, że ubiegający się o dofinansowanie (za dany semestr nauki) 

jest studentem (słuchaczem) lub zaświadczenie (oryginał lub kserokopię poświadczoną przez dyrektora za 

zgodność) potwierdzające, że ukończył daną formę kształcenia; 

2) w przypadku opłat za inne formy doskonalenia zawodowego kserokopię zaświadczenia (poświadczoną 

przez dyrektora za zgodność) potwierdzającego uczestnictwo w doskonaleniu; 



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 3 
 

3) fakturę oraz dowód uiszczenia opłaty.  

§ 5. Dyrektorzy jednostek oświatowych w terminie do 31 października 2024 r. zobowiązani są przedłożyć 

organowi prowadzącemu wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 

budżetowy 2025, przygotowany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Dyrektorzy placówek oświatowych w terminie do 31 marca 2025 r. zobowiązani są przedłożyć 

organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania w 2024 roku środków, o których mowa  

w § 1 ust. 1 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

oraz dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Krosno Odrzańskie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

  
 

PEŁNIĄCA FUNKCJĘ 
BURMISTRZA KROSNA 

ODRZAŃSKIEGO  

Anna Mikołajczyk 



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr ...../24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia.................................2024 r. 

Plan wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024. 

Lp. Dysponent środków funduszu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
Razem kwota 

dofinansowania w zł 

I. Dyrektorzy placówek oświatowych: 146 197,00 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krośnie Odrzańskim 19 168,00 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kilińskiego w Krośnie Odrzańskim 31 987,00 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnie Odrzańskim 39 811,00 

4. Zespół Edukacyjny w Osiecznicy 10 890,00 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wężyskach 12 073,00 

6. Przedszkole nr 1 im. Przyjaciół Stumilowego Lasu w Krośnie Odrzańskim 7 005,00 

7. Przedszkole nr 2 im. Złotej Rybki w Krośnie Odrzańskim 6 204,00 

8. Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy w Krośnie Odrzańskim 6 267,00 

9. Przedszkole nr 4 w Krośnie Odrzańskim 12 792,00 

II. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 16 244,00 

Razem: 162 441,00 



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr …/24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia ……………………… 2024 r. 

………………................................ 
                                                                                                                                                                                    (miejscowość, data) 

Dane osobowe nauczyciela: 

……………………………..…….. 
Imię i nazwisko  

................................................ 
Adres zamieszkania  

................................................ 
Miejsce pracy  

                      PAN/PANI  

 ……………………………………………….. 

................................................................... 
                                                                                      

(nazwa placówki) 

WNIOSEK NAUCZYCIELA 
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ  

LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

1. Informacje o formie kształcenia: 

a) forma doskonalenia ……………………………………………………………………………....……………………… 

b) nazwa, uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: ......................................................................................... 

c) kierunek: ............................................................................................................................................................. 

d) czas trwania kształcenia: ............................................................................................................................. 

e) rok studiów/kursu .................................................................., semestr........................................ 

f) rodzaj studiów/nazwa ................................................................................................................................ 

g) koszt semestru nauki ......................................... zł całkowity koszt nauki ........................................ zł 

h) wnioskowana kwota o dofinansowanie  .....................................................................zł. 

2. Nauczany przedmiot: 

................................................................................................................................................................ 

3. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

................................................................................................................................................................ 

 

                                                                                                             ………………………………….. 
                                                                                                                                                                                      (podpis Wnioskodawcy) 

 

4. Informacja dyrektora o przyznaniu dofinansowania: 

Na podstawie § 2 ust. 2 Zarządzenia Nr ………/24 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 

….……………. 2024 r. przyznaję Pani/Panu* kwotę dofinansowania w wysokości …………………….…. zł 

(słownie:………………………………………..….......................……………….…............................................ 

…………………………….……………………złotych). 

…............................................................... 
                                                                                                                                                      (data pieczęć i podpis dyrektora placówki) 

* - odpowiednie podkreślić 



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 2 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr …./24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia …………………..… 2024 r. 

                                                                                                Krosno Odrzańskie, dnia ......................  

Dane osobowe dyrektora: 

……………………………..…….. 
Imię i nazwisko  

................................................ 
Adres zamieszkania  

................................................ 
Miejsce pracy                                                      

               Pan/Pani  
                                                          ……………………………………………                                            

                                                     Burmistrz Krosna Odrzańskiego 
 
 

WNIOSEK DYREKTORA 
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ  

LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

1. Informacje o formie kształcenia: 

a) forma doskonalenia ……………………………………………………………………………....……………………… 

b) nazwa, uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: ......................................................................................... 

c) kierunek: ............................................................................................................................................................. 

d) czas trwania kształcenia: ............................................................................................................................. 

e) rok studiów/kursu .................................................................., semestr........................................ 

f) rodzaj studiów/nazwa ................................................................................................................................ 

g) koszt semestru nauki ......................................... zł całkowity koszt nauki ........................................ zł 

h) wnioskowana kwota o dofinansowanie  .....................................................................zł. 

2. Uzasadnienie wyboru formy doskonalenia zawodowego: 

............................................................................................................................................................ 

 ............................................................................................................................................................ 

3. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

............................................................................................................................................................ 

 

                                                                                                      ……..……………………………….. 

                                                                                                                                                                                (podpis Wnioskodawcy) 

 

4. Informacja Burmistrza Krosna Odrzańskiego o przyznanym dofinansowaniu: 

Na podstawie § 2 ust. 2 Zarządzenia Nr ………/24 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 

….……………. 2024 r. przyznaję Pani/Panu* kwotę dofinansowania w wysokości …………………….…. zł 

(słownie:………………………………………..….......................……………….…............................................ 

…………………………….……………………złotych). 

................................................................... 

                                                                                                                                                   ( data i podpis Burmistrza Krosna Odrzańskiego) 

* - odpowiednie podkreślić 
  



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr ...../24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia...............................2024 r. 

Wniosek 

do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 r. 

…………………………….……..........……..…            …………………………………… 
          (pieczątka nagłówkowa jednostki oświatowej)                                                         (miejscowość, data) 

    

Lp. 
Formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 
Planowana liczba 

nauczycieli 
Przewidywany 

koszt (w zł) 

1.  Studia magisterskie,  podyplomowe 
i kursy kwalifikacyjne 

  

2.  Kursy doskonalące, warsztaty metodyczne  
i przedmiotowe, szkolenia, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

  

3.  Organizacja szkoleń rad pedagogicznych  
i przygotowanie materiałów szkoleniowych  
i informacyjnych 

  

4.  Koszty delegacji   

5.  Koszty druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli 

  

RAZEM   

     

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

i zakłady kształcenia w roku 2025, proponowana przez dyrektora………………………..…. . 

2. Specjalności kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane w 2025 r., zgodnie z § 3  

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 1653; z 2023 poz. 2054) propozycje 

dyrektora:  ……………………………………………………………………………………..........…………..……..….. 

…………………………………………………………………………………………………..........…………….……….. 

…………………………………………………………………………………………………..........…………..……..….. 

…………………………………………………………………………………………………..........…………….……….. 

…………………………………………………………………………………………………..........…………..……..….. 

…………………………………………………………………………………………………..........…………….……….. 

 

 

……………………… 
                                                                                                                                                        

(podpis dyrektora)



Id: 1B391255-C8B6-47DB-B5CC-7DB0256D01D2. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr ...../24 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

z dnia................................2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW NA DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI W ROKU 2024 

…………………………….……..........……..…                                                                                                …………………………………… 
               (pieczątka nagłówkowa jednostki oświatowej)                                                                                                                                                                     (miejscowość, data) 

 

 
Formy dofinasowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Studia 
magisterskie,  
podyplomowe  

i kursy 
kwalifikacyjne 

Kursy doskonalące, warsztaty 
metodyczne i przedmiotowe, 

szkolenia, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 

Organizacja szkoleń rad 
pedagogicznych i 

przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i 
informacyjnych 

Koszty 
delegacji 

Koszty druku  
i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych dla 

nauczycieli. 

Liczba nauczycieli biorących udział  
w danej formie dokształcania lub 
doskonalenia 

    

Wysokość wydatkowanych środków 

Dział Rozdział Paragraf      

801 80146 

4210      

4300      

4700      

  RAZEM      
 

 

 

. 

 


